
Otázka 1:  

V prílohe č.3 Výkaz výmer Rekonštrukcia a oprava podkrovia a strechy budovy STÚ-LFUK 

v položke č.3 411354179 M+D Satické spevnenie stropov páskami z uhlíkových vlákien ref. Sika 

CarboDur S1512, vrátane epoxidového lepidla SikaDur 830,00 m. 

V prílohe č.3 projektová dokumentácia časť architektúra a časť statika však takéto spevnenie 

neuvádza. 

Žiadame vysvetliť a spresniť, či je takéto spevnenie predmetom realizácie a ak áno tak žiadame o jeho 

doplnenie v projektovej dokumentácii a to o výkresy a popisy k uvedenej položke vrátane 

technologického postupu prác. 

Odpoveď: Takéto zadanie nie je predmetom realizácie; táto položka vo výkaze výmer nebude 

zohľadňovaná;  investícia sa týka rekonštrukcie a opravy podkrovia a strechy v budove STÚ, nie 

piateho nadzemného podlažia 

 

Otázka 2:  

V prílohe č.3 Výkaz výmer Rekonštrukcia a oprava podkrovia a strechy budovy STÚ-LFUK 

v položke č. 49 762342818r Výmena poškodených časti krovu (presný rozsah výmeny sa upresní 

podľa potreby po odkrytí krovu a zistení skutkového stavu) m.j. je 1,000 kpl. 

Takto zadefinovanú položku nie je možné oceniť, keďže táto položka je agregovanou položkou, bez 

možnosti transparentne kalkulovať s jej kvantitou a zároveň pozostáva z niekoľkých položiek a je 

vyjadrená súčtom ich súčinov množstiev konštrukčných a následne materálových a ich jednotkových 

cien. Jednotlivé množstvá a položky napĺňajúce danú položku z výkazu výmer predloženého sú však 

neznáme. 

Žiadame doplniť podrobné informácie o množstvách vyrezania konštrukcie krovu, doplnenia 

konštrukcie krovu podľa dĺžok ako aj jednotlivých prierezov so zadefinovaním všetkých spojovacích 

prostriedkov k montáži, manipuláciou s vybúraným materiálom vrátane dopravy a uloženia na skládku 

ako aj určenie potrebného druhu a objemu m3 reziva a množstva náterov. 

Odpoveď: Nakoľko v čase projektovania boli tieto priestory obývané, nebolo možné rozbiť sondami 

celé podkrovie, ale identifikovali sa 3 polohy zatečenia, z čoho sa usúdilo, že tu pravdepodobne bude 

potrebná výmena krokiev a pomúrnice. V objemovom vyjadrení to predstavuje 12 krokiev dĺžky 4m, a 

rozmerov 120/160, a 10m pomúrnice rozmeru 180/240; celková kubatúra tohto reziva aj s rezervou je 

1,6 m3. 

 

Otázka 3:  

V prílohe č.3 Výkaz výmer Rekonštrukcia a oprava podkrovia a strechy budovy STÚ-LFUK 

v položke č.106 OST0001 Záber verejného priestranstva na celú dobu výstavby, uvažovaná plocha cca 

150m2 m.j. 1,000 kpl 

Žiadame o presný údaj ktorý má byť ocenený. 

Odpoveď: Záber verejného priestranstva na celú dobu výstavby je plocha  presne 150 m2. 

 


